SecureScan X-Mini
SecureScan X-Mini
Serie SecureScan
USB
power
El Plustek SecureScan X-Mini es un potente escáner de identi�cación que proporciona una captura perfecta de
zonas legibles por máquina (MRZ). El escáner de página completa produce imágenes de alta resolución, nítidas y
sin distorsiones a partir de tarjetas de identi�cación y pasaportes que cumplen con los estándares ICAO 9303. La
aplicación gratuita tiene reconocimiento de datos incorporado, hecho para reconocer datos MRZ y extrae la
información vital en la base de datos SecureScan. El SecureScan X-Mini ahorra tiempo y evita errores tipográ�cos
o de pulsación de teclas que pueden ocurrir fácilmente cuando los datos se ingresan manualmente. Desde
check-in en el hotel, la solicitud de cuenta bancaria, o�cina de money Exchange, aduana hasta el alquiler de
automóviles, SecureScan X-Mini simpli�ca y acelera la lectura, captura y procesamiento de documentos de
identidad.
CARACTERÍSTICAS CLAVE
•  Dos fuentes de luz: visible e infrarroja (IR)
• Reconocimiento de datos integrado: lee y extrae datos de la zona de lectura mecánica (MRZ).
• Detección inteligente: comience a capturar datos tras la detección de documentos
• Motor óptico de alta precisión de 5 megapíxeles para escaneo de alta velocidad
• Integrarse fácilmente en los mostradores de los quioscos
• BUS Powered- conectar y operar a través de conexión USB
Sensor de imagen:  CMOS
Fuente de luz:  LED blanco / LED IR
Resolución óptica:  5 megapíxeles
Enfoque:  Fijo
Modos de escaneo:  Color: Entrada de 24 bits; Salida de 24 bits
  IR: entrada de 24 bits; Salida de 8 bits
Velocidad de escaneo:  aprox. 1 segundo (modo de color, captura de imagen de pasaporte de página completa)
Área de escaneado (ancho x largo)  Máximo: 127 x 95 mm (5” x 3,74”)
Tamaños de papel aceptables (ancho x largo): Máximo: 125 x 88 mm (4,92” x 3,46”)
Botón de acción:  Sensores duales de detección automática
Fuente de alimentación:  alimentación solo por USB, 5V / 0.5A
Interfaz:  USB 2.0
Peso neto:  0,86 kg (1,91 libras)
Dimensiones (An. x Pr. x Al.):  Sin cubierta: 195 x 139 x 100 mm (7,68" x 5,47" x 3,94")
  Con cubierta: 195 x 139 x 153 mm (7,68" x 5,47" x 6,02")
SO:  Windows 7/8/10/11
  Linux (solo SDK)*[1]
Especi�cación de hardware
 © 2022 por                       . Reservados todos los derechos. Todas las marcas registradas son propiedad de sus respectivos dueños. A64AS-00100
La solución automatizada para
Captura de datos confiable y eficiente
Requisitos de hardware
Procesador de CPU de 2,0 GHz o superior[1]
[1]Windows recomendado: Procesador Intel® Core™ i5 de 2,8 GHz con 4 núcleos de CPU o superior
4 GB de RAM mínimo (Recomendado: 8 GB o más)
6 GB de espacio en disco duro para la instalación del programa
USB2.0 o superior
Dimensiones de pantalla de 1024 x 768 o más
5mega
pixelsAUTO
CROPPING
PASSPORT ID
CARD
SOFTWARE
Plustek SecureScan
Aplicación de gestión de utilidades para simpli�car el escaneado de documentos
de viaje (Tarjeta ID y pasaporte). SecureScan le permite especi�car su ajuste de
con�guración de escaneo personalizado y detectar documentos de identi�cación
que cumplen con el Doc 9303 de la OACI. Recopila los datos personales y
fotografías y recorta automáticamente los escaneos.
Plustek SecureScan Manager
El software de administración de la base de datos está personalizado para los
resultados del escaneo SecureScan. SecureScan Manager proporciona un
mecanismo de inicio de sesión con contraseña para garantizar la seguridad de los
datos. Permite a los administradores especi�car una gestión de archivos
personalizada, como resolución, formato de archivo de salida de imagen y ruta de
guardado. Los datos se pueden recuperar rápidamente a través de la búsqueda de
palabras clave en segundos.
Integración de quiosco
La pandemia del coronavirus está
teniendo un gran impacto en los
autoservicios. La serie SecureScan
es ideal para la integración en
quioscos automáticos de seguridad
fronteriza, e-Gates, etc.
[1]La compatibilidad con Linux solo está disponible para los integradores de sistemas. Póngase en contacto con sales@plustek.com para obtener más información (solo SDK)
La información y las especi�caciones contenidas en este documento están sujetas a cambios sin previo aviso. Visite el sitio web de Plustek para obtener la información de soporte más reciente.
Documentos de viaje de
apoyo Cumple con el
documento de la OACI 9303
normas
Mejor calidad de imagen con
5 cámara de megapíxeles
Recortar automáticamente
documento basado en el
tamaño del documento
PASSPORT 5mega
pixels
Con una fuente de luz visible, SecureScan X-Mini puede
capturar y verificar datos relevantes de todos los
pasaportes internacionales, así como tarjetas de
identificación de plástico y otros documentos. La
iluminación visible puede escanear y generar una imagen
en color para su visualización o reconocimiento.
* Todas las zonas de inspección visual (VIZ) requieren personalización.
Se pueden aplicar tarifas aplicables, contáctenos para obtener más
información.
Capaz de leer MRZ y VIZ* con fuente de luz visible
SecureScan X-Mini proporciona y optimiza todos los
procesos de captura de datos y datos electrónicos,
adecuados para hostelería, aduanas, alquiler de
coches, banca, telecomunicaciones y recepción
general.
Solución de identificación eficiente para una variedad de industrias
Admite escaneo de tamaño de documento
TD1/TD2/TD3/TDV, que incluye pasaportes
internacionales y otros viajes documentos.
Totalmente compatible con los estándares ICAO Doc 9303
Para reducir el tiempo de check-in y optimizar la
eficiencia, SecureScan X-Mini solo tarda
aproximadamente un segundo en leer los datos de
todas las identificaciones y pasaportes y produce
imágenes de alta resolución.
Escaneo rápido con captura de datos en un segundo
Los kits de desarrollo de software (SDK) y las interfaces
de programador de aplicaciones (API) están disponibles
para facilitar el desarrollo de aplicaciones de
verificación y autenticación. Admite varios lenguajes de
programación e interfaces (C/C++,C#, Java, VB/Web), lo
que permite a los integradores de sistemas desarrollar
aplicaciones personalizadas.
* Póngase en contacto con sales@plustek.com para
obtener información adicional
Integrar sistemas de gestión de identidad
CARACTERISTICAS
Zona de Inspección Visual
(VIZ)*
Zona de lectura mecánica (MRZ)
Viaje
Rental Car Financiero
Hotel Aduanas
Telecomunicación